
Protokoll

2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimm en

Abschnitt 1
(24.06.2017)

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
Ausland

1. Limmat Sharks Zürich (SUI) 0000 1 1 - 1

01: Badischer Schwimm-Verband
2. SG Offenburg-Hausach 6669 5 3 4 7
3. SGR Karlsruhe 5087 2 - 2 2
4. SK Neptun Leimen e.V. 4778 1 1 - 1
5. SK Sparta Konstanz 4779 8 4 8 12
6. SV Hellas Brühl 4799 1 - 1 1

7. SV Nikar Heidelberg 4807 6 5 4 9
8. Swimteam HedDos 6654 8 7 2 9
9. TSV Rot Weiss Lörrach 4824 1 1 - 1

10. TV Bühl 4828 6 - 6 6

02: Bayerischer Schwimm-Verband
11. SC Delphin Ingolstadt 4286 1 - 1 1
12. SG Bamberg 5085 1 1 1 2
13. SG Mallersdorf/Pfaffenberg 5212 1 1 - 1
14. SV Augsburg 1911 e.V. 4344 1 1 - 1
15. TV 1860 Immenstadt 5107 1 - 1 1

03: Berliner Schwimm-Verband
16. TiB 1848 5672 3 2 3 5

07: Hessischer Schwimm-Verband
17. Erster Offenbacher SC 5190 1 - 1 1
18. TV  Wetzlar 5388 2 2 2 4

15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband
19. TPSV Enkenbach 3306 1 1 - 1
20. Mainzer Schwimmverein 01 5059 7 3 6 9

18: Schwimmverband Württemberg
21. MTV Aalen 2465 4 4 - 4
22. SG Weinstadt 6821
23. SSG Heilbronn 5243 1 1 - 1
24. SSV Ulm 1846 5680 1 1 1 2
25. SV Bietigheim 2500 1 1 - 1

26. SV Region Stuttgart 4982 5 - 5 5
27. TG Geislingen 2532 11 5 10 15
28. TSV Neustadt 1906 2578 3 2 2 4
29. TuS Metzingen 2594 1 - 1 1
30. TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 1 - 1 1

31. VfL Sindelfingen 2624 1 1 - 1
Gesamt: 87 48 62 110



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: internationale Süddeutsche Freiwasser 2017  am  24.06.2017  in Heddesheim    .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz    BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Markus Dengler  Mainzer SV  01 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Helmut Schoger SVW 

Starter: Dominik Richter    BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter  BSV  

Sprecher: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Arzt: Stefan Matejekl  

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Markus Dengler  Mainzer SV  01 

Schwimmrichter 2: Helmut Schoger SVW 

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SVW 

Zielrichter 1: Manuela Holzapfel TSG Dossenheim 

Zielrichter 2: Roswitna Köhler BSC Pforzheim 

Zielrichter 3: Monika Schön SK Sparta Konstanz 

   

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Hansjörg Breinlinger SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 2: Brigitte Seibold TSV Neustadt 

Zeitnehmer 3: Peter Schäfauer SC Delphin Aalen 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Andreas Nicolosi TG Geilingen 

Wenderichter 1: Mirna Frieß TG Geislingen 2:Lars Timmel  Eppelheim 

Wenderichter 3:Mathias Altenburger OffenbHausa 4: Dr. Petra Scheltwort  Dossenheim 

Wenderichter 5:Petra Stadelmann  Schw. Gmünd 6: 
 



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 1)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 24.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 09:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 1: 5 km Freistil Frauen
Wk 2: 5 km Freistil Männer

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   1. Fiona Dengler-Harles  97 Mainzer Schwimmverein 01 1.06:53,51
   2. Nina Gröne  99 SV Nikar Heidelberg 1.07:25,04
   3. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:26,44
   4. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 1.07:29,45
   5. Friederike Hoyer  98 MTV Aalen 1.07:30,22
   6. Anja Krastel  01 VfL Sindelfingen 1.07:34,91
   7. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.07:37,79
   8. Lea Mantz  97 Limmat Sharks Zürich (SUI) 1.09:15,40
   9. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.09:23,54
  10. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.09:32,27
  11. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.09:36,56
  12. Julia Hansbach  01 SV Augsburg 1911 e.V. 1.11:36,14
  13. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 1.11:40,66
  14. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 1.11:48,30
  15. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.11:52,94
  16. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 1.15:35,71
  17. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.17:26,21
  18. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 1.17:32,42
  19. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 1.18:22,17
  20. Luisa Lang  02 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 1.21:45,85
  21. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 1.25:23,92
  22. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 1.25:46,36
  23. Maike Friehoff  02 Swimteam HedDos 1.33:40,60

 Aufgabe:
Victoria Broer  01 MTV Aalen
 Abmeldung:
Sophie Rothermel  02 Swimteam HedDos
Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach

 Jugend B 14 Jahre
   1. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 1.15:35,71
   2. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 1.18:22,17

 Jugend B 15 Jahre
   1. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:26,44
   2. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.09:32,27
   3. Luisa Lang  02 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 1.21:45,85
   4. Maike Friehoff  02 Swimteam HedDos 1.33:40,60

 Jugend A 16 Jahre
   1. Anja Krastel  01 VfL Sindelfingen 1.07:34,91
   2. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.07:37,79
   3. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.09:36,56
   4. Julia Hansbach  01 SV Augsburg 1911 e.V. 1.11:36,14
   5. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 1.11:40,66
   6. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.11:52,94
   7. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.17:26,21



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 1)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  4

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Jugend A 16 Jahre

   8. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 1.25:23,92
   9. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 1.25:46,36

 Junioren
   1. Nina Gröne  99 SV Nikar Heidelberg 1.07:25,04
   2. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 1.07:29,45
   3. Friederike Hoyer  98 MTV Aalen 1.07:30,22
   4. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 1.17:32,42

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:50,24
   2. Felix Grieb  99 SV Bietigheim 59:55,46
   3. Männer Magnus  99 TSV Rot Weiss Lörrach 1.00:14,29
   4. Oliver Klemet  02 TV  Wetzlar 1.03:52,97
   5. Moritz Meder  00 Mainzer Schwimmverein 01 1.04:05,96
   6. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 1.04:07,77
   7. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.04:08,37
   8. Leon Prinz  02 TV  Wetzlar 1.04:41,68
   9. Luca Dominik Schuster  00 SV Nikar Heidelberg 1.05:42,74
  10. Tim Polster  00 TSV Neustadt 1906 1.05:52,35
  11. Erik Szakacs  00 SG Offenburg-Hausach 1.06:53,78
  12. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.08:55,15
  13. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 1.09:39,09
  14. Benjamin Konschak  86 TiB 1848 1.10:19,48
  15. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 1.10:58,94
  16. Jakob Albrecht  95 TiB 1848 1.12:16,19
  17. Golo Böhme  00 MTV Aalen 1.15:56,40
  18. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.18:44,28
  19. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 1.19:04,29
  20. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 1.19:27,97
  21. Stefan Rieger  87 TG Geislingen 1.22:07,79

 Nicht angetreten:
Christian Weber  65 MTV Aalen

 Jugend B 14 Jahre
   1. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.08:55,15

 Jugend B 15 Jahre
   1. Oliver Klemet  02 TV  Wetzlar 1.03:52,97
   2. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.04:08,37
   3. Leon Prinz  02 TV  Wetzlar 1.04:41,68
   4. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 1.09:39,09
   5. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 1.10:58,94
   6. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.18:44,28

 Jugend A 16 Jahre
   1. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 1.19:04,29

 Junioren
   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:50,24
   2. Felix Grieb  99 SV Bietigheim 59:55,46
   3. Männer Magnus  99 TSV Rot Weiss Lörrach 1.00:14,29
   4. Moritz Meder  00 Mainzer Schwimmverein 01 1.04:05,96
   5. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 1.04:07,77
   6. Luca Dominik Schuster  00 SV Nikar Heidelberg 1.05:42,74
   7. Tim Polster  00 TSV Neustadt 1906 1.05:52,35
   8. Erik Szakacs  00 SG Offenburg-Hausach 1.06:53,78
   9. Golo Böhme  00 MTV Aalen 1.15:56,40
  10. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 1.19:27,97



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 1)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  5

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 24.06.2017
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 15:05 Uhr
Protokollende: 15:30 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimm en

Abschnitt 2
(25.06.2017)

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: internationale Süddeutsche Freiwasser 2017  am  25.06.2017   in Heddesheim    .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz    BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Gregor Seiter  TV Bühl 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Markus Dengler Harles Mainzer SV  01 

Starter: Dominik Richter    BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter  BSV  

Sprecher: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Arzt: Thomas Worscht  

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Gregor Seiter  TV Bühl 

Schwimmrichter 2: Markus Dengler Harles Mainzer SV  01 

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SVW 

Zielrichter 1: Monika Schön SK Sparta Konstanz 

Zielrichter 2: Sabine Heim TV Neustadt 

Zielrichter 3Andreas Nicolosi TG Geislingen 

   

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Hansjörg Breinlinger SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 2: Helmut Schogner SVW 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Claus Vollbrand SGR Freiburg 

Wenderichter 1: Mirna Frieß TG Geislingen 2:Marc Göhmann TG Heddesheim 

Wenderichter 3:Antje Bilharz Offenb Hausach 4: Stefan Helmerich Pforzheim 

Wenderichter 5:Christine Funk SC D Aahlen 6: 
 



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 2)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 25.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 4: 2,5 km Freistil Frauen
Wk 5: 2,5 km Freistil Männer

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Jugend C 12 Jahre

   1. Marie Scholz  05 TV Bühl 35:12,21
   2. Hanna Seiter  05 TV Bühl 36:33,27
   3. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 37:31,04
   4. Lara Michaela Wenzel  05 TG Geislingen 46:22,77
   5. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 47:14,49
   6. Liane Heinzinger  05 TG Geislingen 48:47,03

 Jugend C 13 Jahre
   1. Philippa Seiler  04 TV Bühl 33:25,33
   2. Anika Kuder  04 SK Sparta Konstanz 35:57,49
   3. Lily Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 36:38,44
   4. Celina Gruber  04 SK Sparta Konstanz 36:51,41
   5. Nora Radke  04 SG Weinstadt 37:32,62
   6. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 44:49,47
   7. Franziska Csulits  04 SGR Karlsruhe 45:08,42

 Jugend B 14 Jahre
   1. Nathalie Gutheil  03 TV Bühl 33:27,68
   2. Isabell Fitzner  03 SV Region Stuttgart 36:19,34
   3. Liv Antonia Neumann  03 Mainzer Schwimmverein 01 36:34,52
   4. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 36:37,25
   5. Marion Strehle  03 TG Geislingen 48:49,14

 Jugend B 15 Jahre
   1. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 33:33,20
   2. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:08,34
   3. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 36:28,77

 Jugend A 16 Jahre
   1. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 33:24,23
   2. Rafaela Averbeck  01 SC Delphin Ingolstadt 34:37,16
   3. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 35:12,53
   4. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 35:14,01
   5. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 35:39,19
   6. Celine Koessler  01 SG Offenburg-Hausach 40:12,16
   7. Gina Maria Gerson  01 TiB 1848 41:44,85
   8. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 42:54,57

 Junioren
   1. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 33:20,47
   2. Sonja Lunkenheimer  98 Mainzer Schwimmverein 01 33:22,54
   3. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 36:31,56

 Offene Wertung
   1. Anna Spietzack  87 Swimteam HedDos 32:06,39
   2. Fiona Dengler-Harles  97 Mainzer Schwimmverein 01 33:19,64
   3. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 33:20,47
   4. Sonja Lunkenheimer  98 Mainzer Schwimmverein 01 33:22,54
   5. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 33:24,23



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 2)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  3

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   6. Philippa Seiler  04 TV Bühl 33:25,33
   7. Nathalie Gutheil  03 TV Bühl 33:27,68
   8. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 33:33,20
   9. Rafaela Averbeck  01 SC Delphin Ingolstadt 34:37,16
  10. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:08,34
  11. Marie Scholz  05 TV Bühl 35:12,21
  12. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 35:12,53
  13. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 35:14,01
  14. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 35:39,19
  15. Anika Kuder  04 SK Sparta Konstanz 35:57,49
  16. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 36:01,96
  17. Isabell Fitzner  03 SV Region Stuttgart 36:19,34
  18. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 36:28,77
  19. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 36:31,56
  20. Hanna Seiter  05 TV Bühl 36:33,27
  21. Liv Antonia Neumann  03 Mainzer Schwimmverein 01 36:34,52
  22. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 36:37,25
  23. Lily Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 36:38,44
  24. Celina Gruber  04 SK Sparta Konstanz 36:51,41
  25. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 37:31,04
  26. Nora Radke  04 SG Weinstadt 37:32,62
  27. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 37:33,60
  28. Celine Koessler  01 SG Offenburg-Hausach 40:12,16
  29. Gina Maria Gerson  01 TiB 1848 41:44,85
  30. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 42:54,57
  31. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 44:49,47
  32. Franziska Csulits  04 SGR Karlsruhe 45:08,42
  33. Lara Michaela Wenzel  05 TG Geislingen 46:22,77
  34. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 47:14,49
  35. Liane Heinzinger  05 TG Geislingen 48:47,03
  36. Marion Strehle  03 TG Geislingen 48:49,14

 Abmeldung:
Elisabeth Lentz  59 SV Hellas Brühl

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Jugend C 12 Jahre

   1. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 35:16,17
   2. Ben Vester  05 SV Region Stuttgart 36:05,90
   3. Luca Sautter  05 TV 1860 Immenstadt 42:13,58

 Jugend C 13 Jahre
   1. Hannes Schenke  04 SV Region Stuttgart 30:28,16
   2. Louis Helm  04 TSV Neustadt 1906 31:34,49
   3. Rik Tausend  04 TV Bühl 32:50,83

 Jugend B 14 Jahre
   1. Marc Rolsing  03 SG Offenburg-Hausach 35:15,92
   2. Felix Schön  03 SK Sparta Konstanz 35:18,68
   3. Jan Gaisser  03 TG Geislingen 49:39,75

 Jugend B 15 Jahre
   1. Max Schenke  02 SV Region Stuttgart 30:23,15
   2. Oliver Klemet  02 TV  Wetzlar 30:26,64
   3. Niklas Hellmich  02 Erster Offenbacher SC 30:37,98
   4. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 31:24,27
   5. Leon Prinz  02 TV  Wetzlar 31:35,25
   6. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 34:39,38
   7. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 37:54,99



2. Süddeutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimme n Protokoll (Abs. 2)
Süddeutscher Schwimm-Verband / TG Heddesheim Schwimmab teilung Seite:  4

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Jugend A 16 Jahre

   1. Jonas Seiler  01 TV Bühl 31:33,06
   2. Nils Boettinger  01 TuS Metzingen 33:42,95
   3. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 36:47,17
   4. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 38:17,17

 Junioren
   1. Moritz Meder  00 Mainzer Schwimmverein 01 30:24,85
   2. Lukas Schmitt  00 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 31:18,56
   3. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 32:51,88

 Offene Wertung
   1. Max Schenke  02 SV Region Stuttgart 30:23,15
   2. Moritz Meder  00 Mainzer Schwimmverein 01 30:24,85
   3. Oliver Klemet  02 TV  Wetzlar 30:26,64
   4. Hannes Schenke  04 SV Region Stuttgart 30:28,16
   5. Niklas Hellmich  02 Erster Offenbacher SC 30:37,98
   6. Lukas Schmitt  00 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 31:18,56
   7. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 31:24,27
   8. Jonas Seiler  01 TV Bühl 31:33,06
   9. Louis Helm  04 TSV Neustadt 1906 31:34,49
  10. Leon Prinz  02 TV  Wetzlar 31:35,25
  11. Rik Tausend  04 TV Bühl 32:50,83
  12. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 32:51,88
  13. Nils Boettinger  01 TuS Metzingen 33:42,95
  14. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 34:39,38
  15. Jakob Albrecht  95 TiB 1848 35:14,40
  16. Marc Rolsing  03 SG Offenburg-Hausach 35:15,92
  17. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 35:16,17
  18. Felix Schön  03 SK Sparta Konstanz 35:18,68
  19. Ben Vester  05 SV Region Stuttgart 36:05,90
  20. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 36:47,17
  21. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 37:54,99
  22. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 38:17,17
  23. Luca Sautter  05 TV 1860 Immenstadt 42:13,58
  24. Jan Gaisser  03 TG Geislingen 49:39,75

 Abmeldung:
Benjamin Konschak  86 TiB 1848

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 25.06.2017
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 13:45 Uhr
Protokollende: 14:20 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de




